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Interpelacje i zapytania radnych 
 
Radny JAKUB WRÓBLEWSKI 
 
Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Panowie Radni, Szanowni Państwo. 
Przygotowałem kilka pytań i bardzo bym prosił Pana Burmistrza o odpowiedź. Na 
wrześniowej sesji gościliśmy dyrektora Muzeum Ziemi Lubartowskiej w Organizacji. 
Dyrektor Muzeum Ziemi Lubartowskiej prosząc o zwiększenie środków na funkcjonowanie 
Muzeum, zapowiadał, że w końcu po wielu miesiącach odbędzie się w tym roku, w drugim 
półroczu zostanie zorganizowana pierwsza stała wystawa, która pozwoli jakby wyjść 
Muzeum ze stanu w organizacji na normalne funkcjonowanie. Chciałem zapytać, czy Panu 
Burmistrzowi jest wiadomo, kiedy taka wystawa może mieć miejsce i czy np. można w tej 
wystawie wziąć udział, czy jakąś informację my jako radni dostaniemy, bo ja powiem 
szczerze, jestem bardzo zainteresowany udziałem w tej wystawie, żeby zobaczyć co za 
publiczne pieniądze udało się przez te kilkanaście miesięcy w Muzeum zrobić. Drugie pytanie 
dotyczy tej informacji, którą Pan Burmistrz przedstawiał w sprawie gospodarki odpadami. 
Natomiast powiem tak: zapytam, bo nie wiem jak to wygląda kompetencyjnie. Otóż przy 
wiatach tych śmietnikowych w Spółdzielni Mieszkaniowej, zwłaszcza na moim osiedlu od 
wielu dni, i bardzo często to się zdarza, panuje bałagan, są poskładane różnego rodzaju przy 
wiacie materiały budowlane, odpady budowlane, różnego rodzaju inne rzeczy. Chciałem 
zapytać kto odpowiada za porządek przy tych wiatach, komu zwracać uwagę, kogo prosić o 
interwencję, bo chciałem powiedzieć, że za wywóz tych odpadów płacą mieszkańcy tych 
bloków, generalnie mieszkańcy tego sektora budynków wielorodzinnych. Chciałem zapytać 
do czyich kompetencji należy pilnowanie porządku przy tych wiatach. Czwarta sprawa 
dotyczy tych infokiosków, które mamy tutaj w centrum miasta, jeden zlokalizowany przy 
Lubartowskim Ośrodku Kultury, drugi tutaj przy Urzędzie Miasta. Otóż w przeciągu ostatnich 
kilku miesięcy oba infokioski zostały mocno uszkodzone. Chciałem zapytać po pierwsze: jaka 
jest funkcja tych infokiosków, dlaczego one stoją w tym miejscu, jakich informacji mogą 
udzielać, bo z moich obserwacji wynika, że to jest po prostu chyba 6 nieograniczony dostęp 
do zasobów Internetu i młodzież, może osoby starsze, które się nudzą, czy w tej okolicy 
przebywają, różne sobie tam rzeczy oglądają, niekoniecznie związane z funkcjonowaniem 
organów miasta, czy z korzystaniem z miejskich zasobów, czy z oferty miasta, tylko różne 
rzeczy. Chciałem zapytać czy po pierwsze te infokioski zostaną naprawione i w jakim czasie i 
czy nie warto byłoby zastanowić się nad tym, żeby może ograniczyć tematycznie te treści, 
które one wyświetlają do tych, które mogą być korzystne z punktu widzenia obywatela miasta 
i korzystania z oferty miasta. I z drugiej strony, czy może nie warto, żeby one stały w taki 
sposób, żeby były zabezpieczone, żeby nie zostały uszkodzone. Nie wiem – może system 
monitoringu, może zmiana lokalizacji. Może jakiś inny sposób, jakiś techniczny, bo wiem, że 
to po prostu kosztuje, naprawa i na pewno kosztuje to budżet. Może to nie są wielkie kwoty, 
ale zawsze jakieś kwoty wydajemy, a przez normalną, zwykłą czynność możemy tego 
uniknąć. I trzecia sprawa dotyczy pewnej nieruchomości. Otóż przy ulicy Kręta 2 jest 
nieruchomość w części zabudowana, gdzie od jakiegoś czasu składowane są przez nieznane 
mi osoby odpady: różne stare meble, różnego rodzaju odpady, także odpady z gospodarstw 
domowych. Znajduje się tam budynek, który kiedyś był w zasobach mieszkaniowych gminy. 
Ten budynek został z tych zasobów w 2004 albo w 2006r. wycofany i niestety ten budynek 
stoi pusty. Budynek jest drewniany i sąsiaduje z drugim drewnianym budynkiem, który jest 
własnością chyba prywatną, gdzie mieszka rodzina. Budynek został zabezpieczony przed 



dostaniem się osób trzecich kilka lat temu, niestety te zabezpieczenia zostały przez kogoś 
usunięte i z tego co wiem w tym budynku bardzo często zatrzymują się nie właściciele tego 
budynku, tylko osoby, które z niego korzystają albo okazjonalnie w celach, że tak powiem 
rozrywkowych, albo też w celach niekoniecznie zgodnych z prawem noclegów i tym 
sposobem powodują zagrożenie również pożarowe dla sąsiedniego budynku i dla normalnej 
rodziny. Więc Panie Burmistrzu mam pytanie: czy jest jakiś sposób, żeby zabezpieczyć trwale 
ten budynek? Ja wiem, że on jest własnością miasta albo przez miasto przez kilkadziesiąt lat 
wykorzystywany. I kto powinien zabezpieczyć ten budynek przed tym, żeby nie stała się 
tragedia, żeby rodzina nie straciła dachu nad głową? I również mam pytanie kto i w jaki 
sposób może podjąć sprawę usunięcia odpadów, zadbanie o czystość na tej nieruchomości? 
Wiem, ze jest problem z ustaleniem właścicieli czy spadkobierców tej nieruchomości. Co w 
tym przypadku może zrobić miasto? Dziękuję. 
 
 
Radny JAKUB WRÓBLEWSKI  
 
Dziękuję bardzo i przepraszam, zapomniałem o jednej rzeczy. Panie Burmistrzu jakiś czas 
temu mieszkańcy Lubartowa głosując, że tak powiem nogami, wyjeździli dla miasta stojaki 
rowerowe w konkursie pewnej fundacji, które mają trafić do Lubartowa. Zajęliśmy wszyscy 
trzecie miejsce w tym konkursie, w związku z tym takie stojaki nam przysługują. Chciałem 
zapytać czy znana jest już lokalizacja tych stojaków rowerowych? W którym miejscu one 
staną? Jeżeli takiej lokalizacji nie ma, to chciałem zaproponować, żeby zdecydowali o tej 
lokalizacji ci, którzy jeździli, żeby może zaproponować kilka lokalizacji, żeby mieszkańcy w 
jakiś sposób, nie wiem czy sondy, czy jakiegoś głosowania publicznego mogli zdecydować, 
gdzie one powinny stanąć. Dziękuję. 
 
BURMISTRZ MIASTA 
 
Pan radny Wróblewski podnosił kwestię wystawy. To już wspomniałem, że jest zaproszenie 
dla Państwa. Jeśli chodzi o infokioski to zlecona została już naprawa tego. Mamy jeden w 
ramach ubezpieczenia firmy, także tutaj nie poniesiemy kosztów. Natomiast drugi niestety nie 
złożyliśmy składki i musimy go naprawiać, ale wykonanie usługi jest zlecone. 
 
ZASTĘPCA BURMISTRZA 
 
 Następne pytanie zadał Pan radny Jakub Wróblewski, dotyczy ono wiat śmietnikowych. 
Oczywiście w umowie z przedsiębiorcą, który wywozi na terenie Spółdzielni, są zapisy, że on 
dba o porządek wewnątrz wiaty i tak powiem na bezpośrednio przylegającym terenie do 
wiaty, jeśli tam są ustawione pojemniki itd. Ale często się niestety pojawia tak, że są sterty 
gałęzi czy gruzu, nie tylko powiedzmy w bezpośrednim przyleganiu, ale gdzieś tam oddalone 
delikatnie. Ale to są tereny Spółdzielni, więc uważam, że Spółdzielnia też powinna o ten 
porządek dbać. Następne pytanie dotyczy tej nieruchomości przy Krętej 2. Jest to bolączka 
niestety i nie jest to tylko od tego roku, ale cały czas borykamy się z problemem, bo ten stan 
prawny, własnościowy właściwie, nie jest unormowany. Natomiast jeśli chodzi o 
posprzątanie, to nie ma problemu, my staramy się tam sprzątać, ale rozumiem, że tam po 
prostu znowu są nagromadzone różne rzeczy. Sprzątniemy po prostu to i ta posesja będzie na 
pewno troszeczkę lepiej i estetyczniej wyglądała. Jeśli chodzi o stojaki pod rowery, 
faktycznie te stojaki zostały zdobyte przez naszych mieszkańców, którzy kręcili te kilometry 
przez dosyć długi okres. Jest to pięć stojaków, można w każdym stojaku ustawić dwa rowery. 
Są takiego bardzo pomarańczowego koloru, tak jak allegro. Też nie chcemy tych stojaków 



postawić w miejscu ubocznym, bo to jest jakiś sukces ludzi, którzy na tych rowerach jeździli, 
więc chcemy to jakoś wyeksponować i szukamy tego miejsca. Zresztą z tego co wiem, Pan 
radny w stałym kontakcie jest z Infrastrukturą. Myślę, że w najbliższych dniach to miejsce 
znajdziemy i te stojaki zostaną ustawione. 
 


